

Consultas Realizadas

Licitación 441875 - Lp1852-24 Contratación de Agencia Publicitaria para el Servicio de Publicación en Medios de Comunicación, bajo la modalidad de Contrato Abierto

Consulta 1 - MONTO MÁXIMO DEL LLAMADO

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2024
¿Cuál sería el Monto Máximo correcto del llamado? ya que la sección de "Items solicitados" menciona: monto máximo=Gs 2.400.000.000 y en la sección de "EETT" al igual que en "Datos de la Convocatoria" menciona: monto máximoGs 2.300.000. Favor aclarar este punto, ya que para la cotización de la póliza de Mantenimiento de ofertas puede afectar el monto a ser asegurado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo indicado en la Adenda N° 1 publicado.		

Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2024
Para trabajar con los precios por items ¿van a habilitar el botón de opción de descarga de la planilla de precios?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, que para los casos en que se utilice el Módulo de Oferta Electrónica los datos se deberán cargar en el formulario de oferta electrónica de conformidad a la normativa vigente ingresando el Usuario y Contraseña del Registro de Proveedores del Estado para completar en forma electrónica la carga. Como requisito previo para participar en un procedimiento de contratación a través del módulo se debe contar con usuario y documentos obligatorios activos en el Registro de Proveedores tal como se señala en las Guías de Ofertas Electronicas https://www.contrataciones.gov.py/dncp/guia-ofertas-electronicas/guia-ofertas-electronicas-proveedores/ , conforme a lo establecido en la Resolución DNCP N° 3800/2023 y 3801-2023.		

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2024
En la capacidad tecnica indica "1. Infraestructura: Demostrar que cuenta con la infraestructura necesaria, como mínimo una (1) Oficina, la cual debe contar con líneas telefónicas, Internet, Fax, Recursos Humanos, comprobado por medio de la presentación de los documentos solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones." Solicitamos la exclusión del requisito que menciona al Fax, esta herramienta actualmente se encuentra obsoleta y que en la ejecución del contrato también a su vez, sea el correo electrónico el medio oficial de comunicación, tal como lo establecen las leyes y la normativa vigente. Así mismo, el correo electronico sigue siendo un medio idóneo pues resulta en una herramienta perfecta para establecer antecedentes, registro o historial de las comunicaciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones publicado, la comunicación podrá realizarse por cualquiera de los medios indicados en el pliego.		

Consulta 4 - GMO

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Nuestra consulta es si se permite la presentación de la garantía de mantenimiento de ofertas electrónica, o debe ser la impresa normal en formato escaneado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, la Garantía de Mantenimiento de Ofertas deberá ser electrónica y cumplir con las normativas vigentes establecidos en el Art. 06 de la Resolución DNCP N° 3800/2023 de la Ley 7021/2022 y sus reglamentaciones.		

Consulta 5 - Presentación de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Posterior a la presentación de ofertas electrónicas se realizará la entrega física de las mismas? O la única presentación es la electrónica .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2024
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, la licitación publicada corresponde a procedimientos de Contratación Electrónica y se realiza conforme a las normativas vigentes de la Ley 7021 y sus reglamentaciones.		